
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 18. prosinca 2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o davanju dijela prostora skladišta Civilne zaštite u Puli,

na lokaciji Palladiova ulica 9, na uporabu

I
U Odluci o davanju dijela prostora skladišta Civilne zaštite u Puli, na lokaciji 

Palladiova ulica 9, na uporabu, KLASA: 024-01/22-01/497, URBROJ: 2163-7-03-03-0501-
22-3, od 19. rujna 2022. godine (u daljnjem tekstu: Odluka), točka I Odluke mijenja se i 
glasi:

„Ovom Odlukom uređuje se davanje na uporabu, način i vrijeme uporabe prostora na 
lokaciji Palladiova ulica 9, Pula, ukupne površine 94,64 m2 u vlasništvu Grada Pula - Pola (u 
daljnjem tekstu: Grad Pula), koji se sastoji od tri prostorije i jednog sanitarnog čvora, (u 
daljnjem tekstu: prostor skladišta), za obavljanje djelatnosti od interesa za Grad Pulu.“

II
U točki VI Odluke iza riječi „istoga,“ dodaju se riječi „te Aneks ugovora“. 

III
Ostale odredbe u Odluci iz točke I ove Odluke ostaju nepromijenjene.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/1329
URBROJ:2163-7-02-02-0501-23-3
Pula, 18. prosinac 2023.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula 
- Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pula - Pola upravlja nekretninama i pokretninama pa između ostalog i prostorima u vlasništvu 
Grada Pula - Pola.  
 
II   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Gradonačelnik Grada Pula - Pola donio je dana 19. rujna 2022. Odluku o davanju dijela 
prostora skladišta Civilne zaštite u Puli, na lokaciji Palladiova ulica 9, na uporabu, KLASA: 024-
01/22-01/497, URBROJ: 2163-7-03-03-0501-22-3.  
 Temeljem navedene Odluke zaključen je Ugovor o uporabi dijela prostora skladišta civilne 
zaštite u Puli na lokaciji Palladiova 9, KLASA: 024-01/22-01/497, URBROJ: 2163-7-03-03-0501-
22-4, dana 27.09.2022. godine.  
 Navedenim aktima Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja – Stanici Istra dio predmetnog 
prostora je dan na uporabu za potrebe skladištenja opreme za spašavanje te za održavanje sastanaka 
i pripremnih edukacija.  
 Kako je Grad Pula - Pola preselio opremu civilne zaštite u drugo skladište te radi potrebe 
za većim prostorom, Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Istra podnijela je ovom 
Upravnom odjelu zahtjev za dodjelu dodatne prostorije odnosno zahtjev da im se dodijeli prostor 
u ukupnoj površini.  

HGSS - Stanica Istra jedna je od operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Pula - Pola, 
predstavnik HGSS-a je član Stožera Civilne zaštite Grada Pula - Pola te HGSS obavlja djelatnost 
od interesa za Grad Pula - Pola. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje ovog akta. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju dijela prostora 
skladišta Civilne zaštite u Puli, na lokaciji Palladiova ulica 9, na uporabu, na daljnje postupanje 
radi donošenja. 
 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati  sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola. 
 
 
 

             p.o. PROČELNIK 
   Nebojša Nikolić, univ. mag. iur. 



 

      HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA   -   CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICE 

   Hrvatska gorska služba spašavanja  Stanica Istra 
       Sjedište:    Palladiova 9,    52100  Pula,     OIB 04713033902,    IBAN HR6524020061100212337,    MB 1587684  
                                                         email   istra@hgss.hr,       telefon    091/212-3019  

 

Ur.br. 149/23 
Pula,  15.12.2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ZAHTJEV ZA DODJELU PROSTORA 
 

Poštovani, 
 
molimo Vas da nam na korištenje dodijelite dodatnu prostoriju na adresi Palladiova 9 , Pula. 
 
Trenutno na korištenju imamo dio prostora veličine 66 kvadrata dok preostali dio od 30 
kvadrata koristi grad Pula kao skladište civilne zaštite. Kako se oprema civilne zaštite seli  na 
drugu lokaciju a mi imamo potrebu za većim prostorom molimo Vas da nam odobrite korištenje 
cijelog prostora u Palladiovoj 9. 
 
 
U Puli, 15.12.2023.       
       M.P.          pročelnik  

HGSS Stanice Istra 
    Martin Glavić 

 
           

GRAD PULA 
Upravni odjel za lokalnu i mjesnu 
samoupravu 
Odsjek za zaštitu i redarstvo 
 



Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule  broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 19. rujna 2022. godine, donio je

ODLUKU
o davanju dijela prostora skladišta Civilne zaštite u Puli, 

na lokaciji Palladiova ulica 9, na uporabu

I

Ovom Odlukom uređuje se davanje na uporabu, način i vrijeme uporabe, dijela 
prostora skladišta Civilne zaštite Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), na lokaciji 
Palladiova ulica 9, površine 66 m2 koji se sastoji od dvije prostorije povezane hodnikom koje 
nisu odvojene vratima i zajedničkog sanitarnog čvora koji čini dio zajedničkog prostora 
skladišta, za obavljanje djelatnosti od interesa za Grad Pulu. Dio prostora skladišta površine 
30 m2 zadržava Grad Pula za potrebe skladištenja opreme civilne zaštite.

II

Prostor skladišta iz točke I ove Odluke daje se na uporabu Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja – Stanica Istra, OIB: 04713033902, Palladiova 9, Pula (u daljnjem tekstu: 
Uporabovnik) za potrebe skladištenja opreme za spašavanje te za održavanje sastanaka i 
pripremnih edukacija (u daljnjem tekstu: Uporabovnik). 

Prostor skladišta iz prethodnog stavka daje se na uporabu u stanju u kojem je viđen.

III

Prostor skladišta iz točke I ove Odluke daje se na uporabu bez naknade, na određeno 
vrijeme u trajanju od pet (5) godina.

Uporabovnik se obvezuje plaćati režijske troškove, komunalnu i druge naknade 
određene zakonom te snositi troškove tekućeg održavanja prostora.

IV

U slučaju da prostor skladišta iz točke I ove Odluke nije u stanju prikladnom za 
planirane aktivnosti, Uporabovnik je dužan dovesti prostor u prikladno stanje ulaganjem 
vlastitih sredstava u uređenje bez prava na povrat istih, a po prethodno ishodovanoj 
suglasnosti Grada Pule.

V

U vrijeme korištenja prostora skladišta, Uporabovnik je u obvezi poštivati sljedeće 
uvjete:

1. Uporabovnik u prostoru skladišta ne smije vršiti preinake koje bi utjecale ili bi mogle 
utjecati na promjenu osnovne namjene i/ili na smanjenje zaštitnih svojstava prostora 
skladišta, 



2. Uporabovnik prostor skladišta ne smije koristiti za namjenu koja bi pogoršala njegove 
higijenske i tehničke uvjete, odnosno prostor skladišta mora se koristi isključivo za 
namjenu utvrđenu Ugovorom o uporabi istog,

3. Uporabovnik je dužan omogućiti predstavniku Grada Pula stalni i nesmetani pristup i 
ulazak u prostor skladišta.

VI

Ugovor o uporabi prostora skladišta i zapisnik o stanju istoga, sukladno ovoj Odluci, 
pripremiti će upravni odjel Grada Pule u čijoj se nadležnosti nalaze poslovi civilne zaštite.

VII

Ugovor o uporabi prostora skladišta prestaje otkazom iz razloga utvrđenih propisima 
koji se primjenjuju na zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule.

U slučaju prestanka Ugovora o uporabi, Uporabovnik je obvezan prostor skladišta 
vratiti Gradu Puli slobodno od osoba i stvari, u stanju u kojem je bilo u vrijeme primopredaje, 
odnosno izvršene adaptacije za koju je ishodovao suglasnost Grada Pule.

VIII

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/497
URBROJ:2163-7-03-03-0501-22-3
Pula, 19. rujna 2022.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule  broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 19. rujna 2022. godine, donio je

ODLUKU
o davanju dijela prostora skladišta Civilne zaštite u Puli, 

na lokaciji Palladiova ulica 9, na uporabu

I

Ovom Odlukom uređuje se davanje na uporabu, način i vrijeme uporabe, dijela 
prostora skladišta Civilne zaštite Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), na lokaciji 
Palladiova ulica 9, površine 66 m2 koji se sastoji od dvije prostorije povezane hodnikom koje 
nisu odvojene vratima i zajedničkog sanitarnog čvora koji čini dio zajedničkog prostora 
skladišta, za obavljanje djelatnosti od interesa za Grad Pulu. Dio prostora skladišta površine 
30 m2 zadržava Grad Pula za potrebe skladištenja opreme civilne zaštite.

II

Prostor skladišta iz točke I ove Odluke daje se na uporabu Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja – Stanica Istra, OIB: 04713033902, Palladiova 9, Pula (u daljnjem tekstu: 
Uporabovnik) za potrebe skladištenja opreme za spašavanje te za održavanje sastanaka i 
pripremnih edukacija (u daljnjem tekstu: Uporabovnik). 

Prostor skladišta iz prethodnog stavka daje se na uporabu u stanju u kojem je viđen.

III

Prostor skladišta iz točke I ove Odluke daje se na uporabu bez naknade, na određeno 
vrijeme u trajanju od pet (5) godina.

Uporabovnik se obvezuje plaćati režijske troškove, komunalnu i druge naknade 
određene zakonom te snositi troškove tekućeg održavanja prostora.

IV

U slučaju da prostor skladišta iz točke I ove Odluke nije u stanju prikladnom za 
planirane aktivnosti, Uporabovnik je dužan dovesti prostor u prikladno stanje ulaganjem 
vlastitih sredstava u uređenje bez prava na povrat istih, a po prethodno ishodovanoj 
suglasnosti Grada Pule.

V

U vrijeme korištenja prostora skladišta, Uporabovnik je u obvezi poštivati sljedeće 
uvjete:

1. Uporabovnik u prostoru skladišta ne smije vršiti preinake koje bi utjecale ili bi mogle 
utjecati na promjenu osnovne namjene i/ili na smanjenje zaštitnih svojstava prostora 
skladišta, 



2. Uporabovnik prostor skladišta ne smije koristiti za namjenu koja bi pogoršala njegove 
higijenske i tehničke uvjete, odnosno prostor skladišta mora se koristi isključivo za 
namjenu utvrđenu Ugovorom o uporabi istog,

3. Uporabovnik je dužan omogućiti predstavniku Grada Pula stalni i nesmetani pristup i 
ulazak u prostor skladišta.

VI

Ugovor o uporabi prostora skladišta i zapisnik o stanju istoga, sukladno ovoj Odluci, 
pripremiti će upravni odjel Grada Pule u čijoj se nadležnosti nalaze poslovi civilne zaštite.

VII

Ugovor o uporabi prostora skladišta prestaje otkazom iz razloga utvrđenih propisima 
koji se primjenjuju na zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule.

U slučaju prestanka Ugovora o uporabi, Uporabovnik je obvezan prostor skladišta 
vratiti Gradu Puli slobodno od osoba i stvari, u stanju u kojem je bilo u vrijeme primopredaje, 
odnosno izvršene adaptacije za koju je ishodovao suglasnost Grada Pule.

VIII

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/497
URBROJ:2163-7-03-03-0501-22-3
Pula, 19. rujna 2022.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.


